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  خلاصه 
ه کاملاً آشکار است که شرایط گیرند. امروزای سطح زمین عموماً تحت سه اثر چشمه، مسیر و ساختگاه مورد مطالعه و بررسی قرار می حرکت لرزه

ای در سطح زمین دارند که به این مسئله ساختگاهی شامل خصوصیات هندسی و رفتاری آبرفت تأثیر مهمی بر روی انتشار و بزرگنمایی امواج لرزه

بندی کرد. بزرگنمایی آبرفت طبقهسطحی( و توان به دو دسته اثر توپوگرافی )سطحی و زیرشود. اثرات ساختگاه را می تأثیرات ساختگاهی گفته می

-ها احساس میهای شهر و خاک زیر آنهای آزاد، نیاز به بررسی اندرکنش میان ساختمانافزون از فضا ها و استفاده روزبا گسترش و توسعه شهر

های  ای ساختمانو پاسخ لرزه باشند ( آشنا میSSIسازه )-ها پیش با پدیده اندرکنش خاکشود، همچنین مهندسین سازه و ژئوتکنیک از سال

های خاک و کنند. اما تاکنون مطالعات زیادی در زمینه تحلیل اندرکنش بین لایهگیرند را اصلاح میسنگین و بلند که بر روی خاک نرم قرار می

های اندرکنش بین همه ساختمانگویند یا به عبارت دیگر ( میSCIشهر )-های مهندسی در مناطق شهری متراکم که آن را اندرکنش ساختگاهسازه

شود انجام نشده است. در این مطالعه به بررسی رفتار حضور سازه بر روی یک لایه شهر نامیده می-ها که اندرکنش ساختگاهشهر و خاک زیر آن

  خاک پرداخته شده است.

 

 .شهر-سازه، اندرکنش ساختگاه-ساختگاه، اثرات توپوگرافی، اندرکنش خاکاثرات کلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1

 
ها در مقابل خیز از جهات جمعیتی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، آسیب پذیری این شهربا توسعه و گسترش روز افزون شهرهای بزرگ در مناطق لرزه 

اختار اجتماعی و اقتصادی ای که در اثر وقوع زلزله در این مناطق متوجه سهای مخرب رو به افزایش است. صدمات جانی و مالی گستردهزمین لرزه

ترین عوامل طبیعی نام امروزه از زلزله به عنوان یکی از مخرب [.1] نمایدایجاب میگردد ضرورت تلاش همه جانبه را برای کاهش این خطر کشور می

ت، که نشان از شکنندگی شدید جامعه مدرن های گذشته در سراسر جهان رخ داده اسبار در سالهای فاجعهتوجهی از زلزلهزنجیره قابل [.2] شودبرده می

از دیدگاه  .[3] دادشود و باید به آن اهمیت نشینی، نیاز به افزایش آرامش و امنیت جامعه چالشی است که به وضوح درک میشهر دارد. همراه با رشد

نماید، که در ها، مناطق مسکونی و تأسیسات صنعتی ایجاد میلها، پهای نظیر سدها، نیروگاهها به لحاظ تأثیراتی است که در سازهمهندسی، اهمیت زلزله

اثرات  [.2] شوندهای آبرفتی واقع بر سنگ بستر بنا میهای سنگی بلکه بر روی سطح زمین یعنی بر روی لایهها نه در سطح تودهاکثر موارد این سازه

ای حرکت لرزه [.4]ای در سطح زمین دارند تشار و بزرگنمایی امواج لرزهشامل خصوصیات هندسی و رفتاری آبرفت تأثیر مهمی بر روی ان ساختگاهی

ای و عوامل های بزرگ منطقهو دو عامل نخست در مقیاس گیرندمیسطح زمین عموما ً تحت سه اثر چشمه یا منبع، مسیر انتشار و ساختگاه مورد مطالعه و بررسی قرار 
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